Eco-modernisme & Fission Liquide

John Laurie

Meétiers http://fissionliquide.fr
NG ALUMNI Lundi 9 janvier 2017
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| es humains utilisent la moitié de la Terre
Villes 3%

Bois 9%

Cultures 12%
Nature 53%

Viande 24%

Source: The Breakthrough Institue



GREENPEACE

_O' Réseau
.~ Sortir du nucléaire

Les Amis
de la Terre



180000,0
160000,0
140000,0
120000,0
100000,0

80000,0

60000,0

TerraWatt Heures

40000,0

20000,0

Consommation d'énergie primaire - monde

1965
1967

1969
1971
1973
1975
1977
1979
1981
1983
1985
1987
1989
1991
1993
1995
1997
1999
2001

Année
M Propre M Sale

Source BP Statistical Review of World Enedgyn2016

2003
2005
2007
2009
2011

2013

2015


http://www.bp.com/en/global/corporate/energy-economics/statistical-review-of-world-energy.html
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Autres Renouvelables m Hydro = Nucléaire B Gaz M Pétrole m Charbon

Source BP Statistical Review of World Enedgyn2016
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http://www.bp.com/en/global/corporate/energy-economics/statistical-review-of-world-energy.html
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Autres Renouvelables m Hydro = Nucléaire B Gaz M Pétrole m Charbon

Source BP Statistical Review of World Enedgyn2016



http://www.bp.com/en/global/corporate/energy-economics/statistical-review-of-world-energy.html

Fco-modernisme

AN

SGOMODERNIST

MANIFESTO

(lire le manifeste en francai$ !



http://www.ecomodernism.org/francais/




Reéacteurs a Eau Pressurisée

EC6

AP1000™

Westinghuuse

1. Fuel-handling Area 7. Reactor Vessel

2. Concrete Shield Building 8. Integrated Head Package

3. Steel Containment 9. Pressurizer

4. Passive Containment 10. Main Control Room
Cooling Water Tank 11. Feedwater Pumps

5. Steam Generators (2) 12. Turbine Generator

6. Reactor Coolant Pumps (4)
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